
Comune di    FABRO                                              Provincia di  TERNI 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

SERVIZIO VIGILANZA 
Corpo di Polizia Municipale dei Comuni di Fabro,  

Monteleone di Orvieto e Parrano 
 

 
N. 4 

 
Del 06.03.2014 
 

                     
OGGETTO: Aggiudicazione dell’appalto del servizio di ordinaria manutenzione e 

controllo mensile degli automezzi comunali. CIG Z110E2BD64 
  

 
 
L'anno DUEMILAQUATTORDICI, il giorno SEI del mese di MARZO nel proprio ufficio 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la legge 7.8.1990, n. 241; 
VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTO il D. Lgs. 3 febbraio 1993, n. 29 e succ. integrazioni e modificazioni; 
VISTO lo statuto comunale; 
DATO ATTO che  il termine per l’approvazione dei Bilanci di previsione da parte degli enti locali è 
stato differito al 30/04/2014; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2014 “Autorizzazione ai responsabili 
dei servizi ad effettuare gli atti di gestione necessari per garantire la continuità nell’erogazione dei 
servizi attivati nell’ambito degli obiettivi di gestione definiti per l’anno 2014 nei limiti delle 
dotazione assegnate con il PEG 2013”, esecutiva ai sensi di legge; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 17.10.2013 "Approvazione piano esecutivo 
di gestione – anno 2013", esecutiva e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il Bilancio di previsione anno 2014 in corso di formazione; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale per i lavori, le Forniture e i Servizi in economia approvato 
con deliberazione di C.C. n. 40 del 30.05.2007; 
RICONOSCIUTA la propria competenza in merito al presente atto in virtù del conferimento della 
Responsabilità del Servizio vigilanza associato tra i Comuni di Fabro, Monteleone d’Orvieto e 
Parrano per l’anno 2014; 
VISTA la propria determinazione n. 8 del 15.02.2014 “Indizione della gara per l’appalto del servizio di 
ordinaria manutenzione e controllo mensile degli automezzi comunali” con la quale è stata indetta unica 
gara in accordo con i responsabili dei servizi amministrativo-scolastico e tecnico; 
VISTO che a fronte della lettera d’invito prot. 1411 del 17.02.2014 sono state presentate due offerte da parte 
della ditta Berilli Group snc con sede in Fabro – Via dei Pini n. 1 – P.IVA 01215350552 e della ditta ; 
Officina 3R di Rubeca Patrizio e Giorgio snc con sede in Fabro – Via dell’Osteriaccia n. 20, P.IVA 
00626870554; 
VISTO il verbale di valutazione della commissione comunale formata dai tre responsabili dei 
servizi interessati, come nominata con la determinazione di indizione della gara, con il quale è stata 
giudicata più favorevole l’offerta presentata dalla ditta Officina 3R di Rubeca Patrizio e Giorgio 
snc; 



VERIFICATI gli adempimenti di cui all’art. 3 della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari; 
DATO ATTO che l’affidamento verrà effettuato da ciascuno dei tre responsabili per il settore di 
propria competenza; 
RITENUTO di dover provvedere ad affidare l’appalto per gli automezzi di propria competenza, 
dando atto che tale appalto diverrà definitivo soltanto dopo la verifica del possesso dei requisiti 
mediante acquisizione d’ufficio dei certificati penali generali dei soci, del DURC e del certificato di 
iscrizione alla Camera di Commercio, che verrà effettuata dall’area amministrativa-scolastica; 

ATTESTATA 
La legittimità, la regolarità, e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto ai sensi 
dell’art. 147/bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 e succ. modd. e intt 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di affidare l’appalto, mediante cottimo fiduciario, del servizio di manutenzione ordinaria e 
controlli mensili degli automezzi comunali di competenza di questo servizio per l’anno 
2014, alla ditta Officina 3R di Rubeca Patrizio e Giorgio snc con sede in Fabro – Via 
dell’Osteriaccia n. 20, P.IVA 00626870554; 

2) Di dare atto che i corrispettivi relativi agli interventi effettivamente richiesti verranno 
impegnati di volta in volta sui capitoli assegnati nel bilancio 2014 in corso di 
predisposizione; 

3) Di comunicare l’affidamento all’aggiudicatario; 
4) Di dare atto che tale affidamento diverrà definitivo dopo la verifica del possesso dei requisiti 

di legge da parte della ditta; 
5) Di disporre la pubblicazione dei dati concernenti l’appalto sul sito dell’ente sulla base delle 

previsioni D.L. 33/2013 in materia di trasparenza, nella sezione relativa agli appalti. 
 





La presente determinazione, non comportando impegno di spesa, non sarà trasmessa al responsabile 
del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di 
cui all’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed avrà esecuzione dopo l’inserimento 
nella prevista raccolta. 
 
 
        Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              (Tenente Francesco Giuliacci) 
        _______________________________ 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 
L’avviso di adozione della  presente determinazione verrà pubblicato all’Albo Pretorio informatico 
di questo Comune in ottemperanza all’art. 4, comma 9, del Regolamento per la Gestione dell’Albo 
Pretorio Informatico approvato con deliberazione di G.M. n.8 del 13.01.2011, dal 07.03.2014 al 
22.03.2014.  
 
Prot. 1953/1-7  
 
 

 


	Comune di    FABRO                                              Provincia di  TERNI
	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	D E T E R M I N A

